

HSBC Türkiye

TSRS Uyumlu Sürdürülebilirlik Raporu
2024



İçindekiler

1 Rapor Hakkında	3
HSBC Grup'un İklim Raporlamasını Anlamak	3
2 İklim Yönetiřimi	3
HSBC Bank Yönetiřim Yapısına Genel Bakıř	3
HSBC Bank'ta İklimle Bağlantılı Ücretlendirme Yönetimi	4
3 Strateji	4
Müşterilerle Birlikte Çalışma	4
İklimle İlgili Risk ve Fırsatların Belirlenmesi	4
İklim Senaryosu Analizinden Elde Edilen Öngörüler	5
Giriř	5
HSBC Türkiye İklim Senaryoları	5
Veri zorlukları	6
4 Risk Yönetim Çerçevesi	6
Genel Bakıř	6
Yaklaşım	7
İklim Riski Yönetimi	7
Bankacılık	7
Portföy Yönetimi	7
HSBC Grup'un İklim Riski Yaklaşımının Yerleřtirilmesi - Kurumsal Kredi Riski	8
5 Metrikler ve Hedefler	8
Kendi Operasyonlarımızda Net Sıfır	8
Azalt, Değıştir ve Uzaklařtır	8
2024 Emisyon Performansı	8
Sürdürülebilir Finansman ve Yatırım	9
İleriye Dönük Beyanlarla İlgili Uyarıcı Açıklama	9
ÇSY ve İklimle İlgili Veriler, Ölçümler ve İleriye Dönük Beyanlara İliřkin	
Ek Uyarı Beyanı	9
6 Ekler	11
Bağımsız Denetçinin Sınırlı Güvence Raporu	11

HSBC Türkiye - TSRS Uyumlu Sürdürülebilirlik Raporu 2024

1 Rapor Hakkında

Bu rapor, HSBC Türkiye tarafından Türkiye Sürdürülebilirlik Raporlama Standartlarına (TSRS) uyumlu olarak hazırlanan ilk sürdürülebilirlik bağlantılı finansal rapordur. 1 Ocak 2024 - 31 Aralık 2024 dönemini kapsayan rapor, HSBC Türkiye'nin 31 Aralık 2024 tarihli konsolide finansal tablolarının raporlama dönemi ve kapsamıyla uyumludur.

Raporun kapsamı, HSBC Bank'ın 2024 yılı konsolide finansal tablolarıyla uyumlu olarak, HSBC Bank A.Ş. ve konsolide bağlı ortaklığı HSBC Yatırım Menkul Değerler A.Ş. ile HSBC Yatırımın konsolide bağlı ortaklığı olan HSBC Portföy Yönetimi A.Ş.'yi içermektedir.

Bu raporda geçen "HSBC Bank" ifadesi HSBC Bank A.Ş.'yi, "HSBC Türkiye" ifadesi HSBC Bank A.Ş. ve bağlı ortaklıklarının dahil olduğu konsolide yapıyı, "HSBC Grup" ifadesi ise HSBC Holding PLC ile birlikte bağlı ortaklıklarını ifade etmektedir.

Raporlama yaklaşımı TSRS 1: Sürdürülebilirlikle İlgili Finansal Bilgilerin Açıklanmasına İlişkin Genel Hükümler ile TSRS 2: İklimle İlgili Açıklamalar esas alınarak oluşturulmuştur. Uygulama Rehberi'nde belirtilen ilk raporlama dönemi geçiş hükümleri uyarınca "iklim öncelikli" bir yaklaşım benimsenirken, bu yaklaşımla sektördeki gelişmeleri dikkate almayı ve açıklamaların küresel ölçekte uyumlu hale getirilmesini amaçlamaktadır.

HSBC Grup'un İklim Raporlamasını Anlamak

HSBC Grup, ürün sınıflaması, sürdürülebilirlik raporlaması, sürdürülebilir finans taksonomisi ve emisyon muhasebesi gibi alanlarda, iklimle ilgili şeffaf ve uyumlu sektör standartlarının geliştirilmesini desteklemek amacıyla standart belirleyici kuruluşlarla iş birliği yapmaktadır.

HSBC Grup'un iklim hedeflerine yönelik ilerlemenin etkili bir şekilde ölçülmesi, yönetilmesi ve raporlanması, büyük ölçüde hem iç hem de dış veri kaynaklarının mevcudiyetine ve kalitesine bağlıdır. Yeni veri kaynaklarının ve konuların, geleneksel doğrulama teknikleri kullanılarak güvence altına alınması güçlük yaratabilmektedir. Bu durum, çeşitli harici veri kaynakları ve karmaşık yapılarla birleştiğinde, veri konsolidasyonunu daha da zorlaştırmaktadır.

HSBC Grup, net sıfır geçiş sürecini desteklemek amacıyla veri ve analitik yetkinliklerine yatırım yapmaya devam etmektedir. Bu yatırımlar, dış veri sağlayanlardan daha güvenilir veri temin edilmesini de içerir. Ayrıca HSBC Grup, gelecekteki çevresel, sosyal ve yönetim (ÇSY) raporlama taleplerini karşılayabilmek için süreçlerini, sistemlerini, kontrollerini ve yönetim yapılarını geliştirmeye devam etmektedir.

HSBC Grup, özellikle Sürdürülebilirlik Muhasebe Standartları Kurulu (SASB) Standartlarının UFRS Vakfı çatısı altında birleştirilmesi doğrultusunda, SASB standartları çerçevesini yatırımcı ihtiyaçlarını karşılamaya yardımcı olan önemli bir raporlama aracı olarak belirlemiştir. HSBC Grup, halihazırda seçili beş sektör için standartlarda yer alan en ilgili metrikleri açıklamaktadır. HSBC Grup, Uluslararası Sürdürülebilirlik Standartları Kurulu'nun (ISSB) uygulamalarına paralel olarak piyasa gelişmelerini dikkate alacak şekilde raporlamasını geliştirmeye ve açıklamaların uyumlu hale getirilmesine yönelik çalışmaları desteklemeye devam etmeyi amaçlamaktadır.

Bu rapor, ISAE 3000/ISAE 3410 uyarınca, PwC Bağımsız Denetim ve Serbest Muhasebeci Mali Müşavirlik A.Ş tarafından bağımsız sınırlı güvenceye tabidir. Bağımsız Sınırlı Güvence Raporu, 11-14 numaralı sayfalarda yer almaktadır.

2 İklim Yönetimi

HSBC Bank Yönetim Yapısına Genel Bakış

Türkiye'deki ÇSY stratejisinin genel gözetim sorumluluğu, HSBC Bank Yönetim Kurulu tarafından üstlenilmiştir. HSBC Bank'ın iklim stratejisindeki ilerleme, Yönetim Kurulu toplantıları ve önemli konuların düzenli olarak gözden geçirilmesi yoluyla değerlendirilmektedir. Yönetim Kuruluna, ÇSY konularında periyodik olarak belirli bilgilendirmeler sunulmaktadır. ÇSY'nin strateji ve operasyonlara entegrasyonunu desteklemek amacıyla, mevzuat ve stratejiye ilişkin gelişmeler Yönetim Kurulu, İcra Kurulu ve ilgili alt komitelerle düzenli olarak paylaşılmıştır.

2024 yılında HSBC Bank, mevcut bir Yönetim Kurulu alt komitesinin, Kurumsal Yönetim ve Sürdürülebilirlik Komitesi (KYSK) adı altında, iklim konularını kapsayacak şekilde genişletilmesi sonucunda iklim yönetimini geliştirmiştir. KYSK, 2024 yılında üç Bağımsız Yönetim Kurulu Üyesinden oluşmuştur ve ilaveten, ilgili yöneticiler tarafından toplantılara katılım sağlanmıştır.

Yönetim düzeyinde, iklimle ilgili risk ve fırsatların yönetilmesine yönelik stratejinin uygulanması İcra Kurulu ve Risk Yönetimi Toplantısı üyeleri tarafından takip edilmektedir. ÇSY konularının geniş kapsamlı olması nedeniyle, yönetim faaliyetleri düzenli toplantılar ve komiteler aracılığıyla yürütülmektedir. Bunlar arasında İcra Kurulu ve Risk Yönetimi Toplantısı yer almaktadır. İklim riskleri Risk Yönetimi Toplantısında ele alınmaktadır.

HSBC Bank ÇSY yönetim yapısının, ÇSY alanındaki değişen yaklaşımlar, paydaş beklentileri ve hızla gelişen düzenleyici çerçeve doğrultusunda gelişmeye devam edeceği öngörülmektedir.

HSBC Türkiye - TSRS Uyumlu Sürdürülebilirlik Raporu 2024

HSBC Bank'ta İklimle Bağlantılı Ücretlendirme Yönetimi

HSBC Türkiye ücretlendirme yaklaşımı, HSBC Grup'un ödüllendirme stratejisi ile uyumlu olup, HSBC Grubu'nun tabi olduğu düzenleyici kurumun ve yerel mevzuatın gerekliliklerine uygun olarak oluşturulmuştur. HSBC Bank'ın ücretlendirme yönetimi, riske göre düzenlenmiş performansla uyumlu, sabit ve değişken ücretlerin dengeli bir bileşiminden oluşan rekabetçi bir toplam ücret paketi sunmak üzere tasarlanmıştır.

Bu çerçevede, çalışanları iş stratejisini ve iklim riskleri de dahil olmak üzere ÇSY konularını gerçekleştirmeye teşvik etmeyi amaçlamaktadır. Toplam değişken ücret havuzunun belirlenmesinde, diğer kriterlerin yanı sıra ÇSY metriklerine yönelik genel performans da dikkate alınmaktadır. İlgili üst düzey yöneticilerin yıllık performans hedeflerine ÇSY ile ilgili çeşitli metrikler dahil edilmiştir. Bu hedefler, ücret kararlarının belirlenmesinde performans değerlendirme aracı olarak kullanılmaktadır.

HSBC Bank, gelişen HSBC Grup ve düzenleyici kurum beklentileri doğrultusunda uygulamalarını gözden geçirmeye devam etmektedir.

3 Strateji

Net sıfıra geçişin desteklenmesi, HSBC Grup için öncelikli bir konudur. HSBC Grup, net sıfıra geçişin küresel ekonomiyi güçlendireceğine ve iklim değişikliğinin artan etkilerine karşı daha dirençli hale getireceğine inanmaktadır. Ekim 2020'de HSBC Grup, 2050 yılına kadar net sıfır banka olma hedefini duyurmuştur. Bu tarihten itibaren, söz konusu hedefler doğrultusunda geçiş planının uygulanmasını desteklemek amacıyla kurum genelinde çeşitli adımlar atmıştır. HSBC Grup, geçiş planını ve buna bağlı sera gazı (GHG) emisyon hedeflerini düzenli olarak gözden geçirmekte; mümkün oldukça, bunların HSBC Grup'un finansal planlamasında kullanılan varsayımlarla uyumlu olmasını sağlamaktadır. Bu kapsamda, orta vadede geçiş planının uygulanmasına yönelik finansal yaklaşım (örneğin HSBC Grup'un karbonsuzlaştırma stratejisini destekleyen sermaye miktarı ve diğer harcamalar) ile tutarlı olmasına dikkat etmektedir.

Müşterilerle Birlikte Çalışma

HSBC Türkiye, HSBC Grup'un bir parçası olarak, HSBC Grup tarafından belirlenen iklim stratejisine bağlı kalmak ve ilgili politika ve prosedürleri şirket düzeyinde uygulamaktadır.

HSBC Grup, organizasyon olarak güçlü olduğu konularda, küresel ekonominin özellikle büyük ölçekli finansmana ihtiyaç duyulan Asya Pasifik ve Ortadoğu Bölgelerinin karbonsuzlaştırılmasında etki yaratmaya yardımcı olabilecek üç temel alana odaklanmıştır.

Sektörün Dönüşümü

HSBC Türkiye, emisyon yoğun sektörlerde faaliyet gösteren müşterilerini geçiş hedefleri doğrultusunda desteklemekte, müşterileriyle birlikte geçiş planları üzerinde çalışmakta ve finansman çözümleri sunmaktadır.

Yeni Ekonomiyi Harekete Geçirmek

HSBC Grup, faaliyet gösterdiği pazarlarda temiz sanayi gelişimini ve girişimci yeni ekonomi şirketlerinin büyümesini tüm finansman ihtiyacı aşamalarında desteklemeyi amaçlamaktadır. HSBC Türkiye ise iklim odaklı inovasyon ve sürdürülebilirlik alanlarındaki girişimleri destekleme fırsatlarını Türkiye özelinde araştırmaktadır.

Ticaret ve Tedarik Zincirlerinin Karbonsuzlaştırılması

HSBC Grup, ticaret akışlarının ve tedarik zincirlerinin karbonsuzlaştırılmasına katkı sağlamak amacıyla yeşil ticaret finansmanı, sürdürülebilir ticaret ürünleri, sürdürülebilir tedarik zinciri finansmanı ve sürdürülebilirlik bağlantılı krediler gibi çözümlere odaklanmaya devam etmektedir. HSBC Türkiye, çevresel ve sosyal konuların ticari faaliyetlere entegre edilmesini desteklemek için kurumsal müşterileriyle birlikte çalışmaktadır. Bu çalışma, söz konusu müşterilerin değer zincirleri boyunca ölçülebilir sürdürülebilirlik hedeflerine yönelik ilerlemelerini ödüllendiren finansman yapılarını içermektedir.

İklimle İlgili Risk ve Fırsatların Belirlenmesi

HSBC Türkiye, iklim risklerini, fiziksel riskler ve geçiş riskleri olmak üzere iki kategoride tanımlamaktadır. Fiziksel riskler, kasırga ve sel gibi aşırı hava olaylarının sıklığı ve şiddetinin artması ya da hava koşullarında kronik kademeli değişimler veya deniz seviyesindeki yükselmeler gibi kronik etkilerden kaynaklanır. Geçiş riskleri ise düşük karbonlu ekonomiye geçiş sürecinden kaynaklanır ve bu süreç politika ve mevzuattaki değişiklikler, teknolojik gelişmeler, piyasa talebi ve paydaş beklentilerindeki değişim, alınan ya da alınmayan aksiyonların şirketin itibarı üzerinde yarattığı değişimlerden etkilenebilir. Türkiye'de, mevzuat kaynaklı geçiş riski - Avrupa Birliği Sınırda Karbon Düzenleme Mekanizması - kurumsal müşterilerin potansiyel talep azalması ve/veya işletme maliyetlerinin artışından etkilenebilir.

Bu riskleri belirlemek ve iklimle ilgili risk ve fırsatların HSBC Türkiye'nin iş modeli ve stratejisi üzerindeki etkisini ele almak amacıyla HSBC Türkiye, yapılandırılmış bir değerlendirme çerçevesi uygulamıştır.

HSBC Türkiye, 2024 yılında iklimle ilgili kendi risk ve fırsatlarını değerlendirirken ulusal ve uluslararası finans sektöründeki diğer kurumların iklim alanındaki uygulamalarını, ilgili yasal düzenlemeleri, sektörel eğilimleri, kendi ticari faaliyet ve stratejilerini göz önünde bulundurmıştır. Bu çerçevede riskler 1'den (Çok Düşük Olasılık) 5'e (Çok Yüksek Olasılık) kadar değişen bir olasılık ölçeğinde değerlendirilmiştir. Bu ilk olasılık değerlendirmesinin ardından, belirlenen her risk dört temel etki alanı üzerinden analiz edilmiştir:

HSBC Türkiye - TSRS Uyumlu Sürdürülebilirlik Raporu 2024

Finansal etki, riskin Vergi Öncesi Kar (VÖK) üzerindeki potansiyel etkisinin ölçülmesiyle değerlendirilir. HSBC Türkiye, konsolide vergi öncesi karının %5'ini aşan herhangi bir etkinin önemli etki olarak değerlendirileceğini belirlemiştir.

İtibar etkisi, söz konusu riskin HSBC Türkiye'nin paydaşları nezdindeki itibarı ve güvenilirliğine yönelik etkisine odaklanır. Önemli risklerin etkileri sınırlı olsa da daha önemli olaylar medyada geniş yer bulabilir ve paydaş endişelerine yol açarak itibar riskini artırabilir.

Operasyonel etki, riskin HSBC Türkiye'nin iç süreçlerinde ne ölçüde aksaklığa neden olabileceğini değerlendirir. Bu senaryolar, hızla telafi edilebilen küçük kesintilerden, iş sürekliliğine ve müşteri hizmetlerinde aksamalara yol açabilecek daha uzun süreli kesintilere kadar çeşitlilik gösterir.

Mevzuat uyum etkisi, riskin mevcut ve gelişmekte olan hukuki ve mevzuatsal düzenlemelerle ne ölçüde uyumlu olduğunu ele alır. Söz konusu risk, raporlama süreçlerinde meydana gelebilecek önemli hatalara yol açabileceği gibi; karşılaşılabilecek uyumsuzlukların daha ciddi durumlara, soruşturmalara, düzeltici aksiyonlar veya yasal yaptırımlara sebep olması mümkün olabilir.

Senaryo analizi ve değerlendirme çerçevesinin sonuçları dikkate alındığında, HSBC Türkiye için iklim ve geçiş süreciyle ilgili finansal risklerin gelecek raporlama döneminde bilanço değerlerinde önemli değişiklikler yapmasını gerektirecek önemli seviyede bir risk oluşturmadığı değerlendirilmiştir. HSBC Türkiye, iklimle ilgili risklerin beklenen kredi zararları üzerindeki kısa vadeli etkilerinin düşük kalacağını öngörmektedir. Ancak bu etkilerin hem geçiş hem de fiziksel risklerin artmasıyla birlikte uzun vadede yükselmesi beklenmektedir. Aynı değerlendirme çalışması kapsamında Kredi Değerleme Ayarlaması (KDA) etkileri de dikkate alınmış olup, bu etkilerin de önemli düzeyde kaldığı sonucuna varılmıştır.

HSBC Türkiye, mevzuata ilişkin rehberler ve sektör uygulamaları geliştikçe iklimle ilgili riskleri ve fırsatları belirlemek amacıyla kullandığı iç süreçlerini geliştirmeye devam edecek ve söz konusu iç süreçlerinin HSBC Grup'un yaklaşımları ile uyumlu hale gelmesini sağlayacaktır.

İklim Senaryosu Analizinden Elde Edilen Öngörüler

Giriş

İklim senaryo analizi, bir dizi iklim senaryosu kapsamında risklere ve kırılganlıklara karşı potansiyel maruziyetleri değerlendirerek HSBC Grup'un stratejisini desteklemektedir. HSBC Grup'un net sıfır hedefi doğrultusunda portföylerin değerlendirilmesini desteklemek için kullanılan temel araçlardan biridir.

İklim senaryosu analizi, net sıfır hedeflerine ulaşmak amacıyla HSBC Grup'un Küresel İşkolları stratejisinin şekillendirilmesine yardımcı olmak için oluşturulan portföy yönetimi çerçevelerini de desteklemektedir. Portföy yönetimi, HSBC Grup'un, riskleri yönetip ticari fırsatları yakalarken, sektör portföylerini 2050 yılına kadar net sıfır hedefine uygun şekilde yönetmesini sağlamak için geliştirilmiştir.

İklim senaryosu analizi, HSBC Grup'un iş modeli riski anlayışını güçlendirmeye yardımcı olmak için net sıfır hedeflerinin gelir ve karlılık üzerindeki etkilerini değerlendirmesini desteklemekte ve kuruluşun iklim riski iştahını belirleyerek iklim değişikliği riski konusunda farkındalık oluşturmaya yardımcı olmaktadır.

HSBC Türkiye, HSBC Grup tarafından belirlenen iklim stratejisine bağlı kalmakta, ilgili politika ve prosedürleri kuruluş düzeyinde uygulamaktadır. Senaryo analiziyle ilgili olarak takip edilen prosedür aşağıda belirtilmiştir.

HSBC Türkiye İklim Senaryoları

2024 yılında, HSBC Türkiye önceki yılların İçsel Sermaye Yeterliliği Değerlendirme sürecinde (İSEDES) gerçekleştirdiği analizlere ek iklim senaryo analizini de dahil ederek, maruz kalabileceği potansiyel riskler ve kırılganlıkları değerlendirmeye yönelik çalışmalarını genişletmiştir. HSBC Türkiye, bu analizleri gerçekleştirirken kredi portföyünü de kapsama dahil etmiştir. Üç yıllık kredi vadesi analiz edilmiş ve bu analiz çalışması ile birlikte bir finansal etki değerlendirmesi de yapılmıştır. HSBC Türkiye, iklimle ilgili fırsatların gelecekteki senaryo analiz çalışmalarına entegre edilmesini ilerleyen yıllarda değerlendirmeyi planlamaktadır.

İSEDES süreci, iklim etkilerinin HSBC Türkiye'nin içsel stres testleri çalışmalarına entegrasyonu da dahil olmak üzere, belirlenen iklim risklerini karşılamak için HSBC Türkiye'nin bulundurma gereken sermaye miktarının belirlenmesine yardımcı olur. Ayrıca, Türkiye Finansal Raporlama Standartları (TFRS) 9 ile Uluslararası Finansal Raporlama Standartları (UFRS) 9 hükümleri uyarınca hesaplanması beklenen kredi karşılıkları aracılığı ile söz konusu finansal etkilerin büyüklüğü ve zamanlamasına ilişkin fikir vererek, beklenen kredi zararları (BKZ) hesaplaması yoluyla iklim risklerinin kurum bilançosuna uygun şekilde yansıtılması sağlanır.

2024 yılına ilişkin iklim senaryoları, Finansal Sistemlerin Yeşillendirilmesi Ağı Dördüncü Aşama, Hükümetler Arası İklim Değişikliği Paneli (IPCC) ve Uluslararası Enerji Ajansı (IEA) gibi köklü sektör kuruluşlarının çalışmaları temel alınarak hazırlanmıştır. Bu çalışmalar sektör tarafından kabul gören yaklaşımlarla uyumlu olacak şekilde tasarlanmış ve en güncel iklim politikası ile ekonomik görünüme yansıtılmak amacıyla ayrıntılı hale getirilmiştir. HSBC Türkiye, HSBC Grup tarafından oluşturulan ve uygulanan beş senaryodan ikisini dikkate almıştır:

- Mevcut Taahhütler Senaryosu: Bu senaryo, mevcut değişim hızını yansıtacak şekilde, düşük karbonlu ekonomiye gerekenden daha yavaş bir geçişi yansıtmakta ve iklim eyleminin, halihazırda alınmış olan önlemler de dahil olmak üzere mevcut hükümet taahhütleriyle sınırlı olduğunu ve 2100 yılına kadar küresel sıcaklık artışının 2,4°C'ye ulaşacağını varsaymaktadır. 2050 yılına kadar net sıfıra ulaşma hedefi olmayan bir dünyada faaliyet gösterirken, net sıfır hedeflerine ulaşmak için gerekli adımların belirlenmesine yardımcı olur.
- 2 Derecenin Altı Senaryosu: Bu senaryo, net sıfıra ulaşılan Paris Anlaşması ile uyumludur; ancak 2050 zaman hedefinden ayrı olarak iklim politikalarının zaman içinde sistematik ve kademesiz olarak sıkılaşacağını varsaymaktadır.

HSBC Türkiye - TSRS Uyumlu Sürdürülebilirlik Raporu 2024

Bu senaryolar, HSBC Grup'un iş birimleri genelinde küresel ve bölgesel düzeylerde yürütülen paydaş katılımı yoluyla belirlenmiştir. HSBC Türkiye, kullanılacak senaryoları seçerken, faaliyet gösterdiği ülkenin ve portföyünün maruz kalabileceği fiziksel ve geçiş risklerini dikkate alan en uygun iki senaryoyu seçmiştir. Temel senaryo olan Mevcut Taahhütler Senaryosu, Türkiye'nin fiziksel ve geçiş risklerine en fazla maruz kaldığı durumu yansıtmaktadır. Bu senaryo HSBC Türkiye tarafından 'en olası' veya 'en etkili' senaryo olarak değerlendirilmektedir.

Senaryolar, çeşitli kaynaklardaki enerji verimliliği ve tüketimiyle ilgili varsayımları içermekte ve yenilenebilir teknolojilerdeki gelişmeleri yansıtmaktadır. Bu senaryolar, HSBC Türkiye'nin faaliyet gösterdiği alanlarda ilgili çevre düzenlemeleri ve bölgesel girişimlerle uyumu sağlayarak, ulusal iklim politikaları tarafından şekillendirilen makroekonomik ve iklim stratejilerini de dikkate almaktadır.

İSEDES çalışması, HSBC Türkiye'nin mevcut kredi portföyü üzerindeki üç yıllık etkisinin hem Mevcut Taahhütler Senaryosu hem de 2 Derecenin Altı Senaryosu kapsamında önemsiz seviyede olduğu sonucuna varmıştır.

Senaryo analizi ve değerlendirme çerçevesinin sonuçları dikkate alındığında, iklimle ilgili finansal risklerin HSBC Türkiye'nin gelecek raporlama döneminde varlıklarının defter değerlerinde önemli değişiklikler yaratacak düzeyde bir risk oluşturmadığı değerlendirilmiştir. HSBC Türkiye, iklimle ilgili risklerin kısa vadeli etkilerinin beklenen kredi zararları üzerindeki etkisinin önemsiz seviyede kalmaya devam edeceğini öngörmektedir. Ancak geçiş ve fiziksel risklerin artması ile birlikte, uzun vadede bu zararların artması söz konusu olabilecektir. Kredi Değerleme Ayarlaması etkileri de değerlendirilmiş olup, sonuçlar bu etkilerin de önemsiz düzeyde kaldığını göstermektedir.

Bu analizden elde edilen sonuçlar, iklim değişikliğinin otomotiv, havacılık, kimya, inşaat, metal, madencilik ve taşımacılık gibi yüksek geçiş riski taşıyan sektörlerde faaliyet gösteren kurumsal müşteriler üzerindeki potansiyel finansal etkilerine yönelik ek analizleri de şekillendirmiştir; zira bu sektörler, yasal düzenleme değişiklikleri ve aşırı hava olaylarıyla ilişkili riskler gibi zorluklarla karşı karşıyadır. Bu durum, raporun "Risk Yönetimi" bölümünde detaylandırılmıştır.

HSBC Grup'un hedeflerini desteklemek amacıyla, HSBC Türkiye karar alma ve sürdürülebilir finansman ürün tasarımı süreçlerini güçlendirmeye devam etmekte olup, bu sayede iklimle ilgili riskleri tanımlama ve yönetme konularında daha dayanıklı bir kurum haline gelmeyi hedeflemektedir. HSBC Türkiye, yüksek emisyon artışına sebebiyet veren kilit sektörlerdeki önemli faaliyetleri kapsayan finansman ve yatırım politikaları oluşturmuş olup, finansman kararlarını bu politikalara ve (uygun olduğu durumlarda) kurumsal müşterilerin geçiş planı değerlendirmelerine göre şekillendirmektedir.

Veri zorlukları

HSBC Türkiye'nin risk ve fırsatların mevcut ve öngörülen etkilerine ilişkin finansal durum, performans ve nakit akışına dair açıklamaları veri kalitesinin ve destekleyici analizlerin sınırlı olması nedeniyle limitli kalmakta olup, bu doğrultuda yalnızca nitel açıklamalar sunulmuştur. Ayrıca, özellikle dikkate alınan önemli belirsizlik alanları göz önünde bulundurulduğunda, nicel bir değerlendirme yapılabilmesi için önemli ölçüde çaba ve kaynağa ihtiyaç duyulacağı sonucuna da varılmıştır. HSBC Türkiye, yukarıda özetlenen iklim riski kaynaklı hesaplanan ve önemsiz seviyede olduğu değerlendirilen finansal etki sonucunu göz önünde bulundurarak, mevcut finansal tablolar üzerinde önemli bir etkinin bulunmadığını değerlendirmiştir. Ayrıca HSBC Türkiye bu aşamada söz konusu risklerin stratejisi ve iş modeli üzerinde herhangi bir etkisi olmadığı sonucuna da varmıştır. Söz konusu çalışma ve analizleri etkileyecek verilerin varlığı ve kalitesi gelişmeye devam ettikçe, HSBC Türkiye iklim değişikliğinin finansal tablolar üzerindeki mevcut ve beklenen finansal etkilerini sürekli şekilde değerlendirmeye devam edecektir.

4 Risk Yönetim Çerçevesi

Genel Bakış

HSBC Grup'un iklim riski yaklaşımı, iklim riski için iki temel etken tanımlamaktadır:

- Kasırgalar ve seller gibi aşırı hava olaylarının sıklığının ve şiddetinin artmasından veya hava modellerindeki kronik kademeli değişimlerden ya da deniz seviyesindeki yükselmelerden kaynaklanan fiziksel riskler ve
- Politika ve yasal mevzuatların, teknoloji ve piyasa talebindeki değişikliklerin ve paydaş beklentilerindeki farklılaşmaların, alınan veya alınmayan önlemlerin kurumun itibarı üzerinde yaratacağı etkiler dahil olmak üzere, net sıfır ekonomiye geçiş sürecinden kaynaklanan geçiş riskleri.

Ek olarak, HSBC Grup, iklim riskiyle ilgili olarak, itibar, düzenlemelere ve yasal mevzuata uyum ile olası dava riskleri şeklinde gerçekleşme olasılığı en yüksek olan aşağıdaki tematik konuları da belirlemiştir:

- HSBC Grup'un net sıfır hedefine ulaşamaması veya net sıfır ile ilgili dış beklentileri karşılayamaması riskinden kaynaklanan net sıfır uyum riski ve
- HSBC Grup'un paydaşlarına bilerek veya bilmeyerek sürdürülebilirlikle ilgili yanlış, belirsiz, yanıltıcı veya asılsız beyanlarda bulunma eyleminden kaynaklanan yeşil aklama riski.

HSBC Türkiye - TSRS Uyumlu Sürdürülebilirlik Raporu 2024

Yaklaşım

HSBC Türkiye, iklim değişikliğinin fiziksel etkilerinin ve net sıfır ekonomiye geçişin şirketler, yatırımcılar ve finansal sistem için önemli finansal riskler yaratabileceğinin farkındadır. HSBC Türkiye, iklim risklerinden doğrudan ya da müşterileriyle olan ilişkileri aracılığıyla dolaylı olarak etkilenebilir ve bu durum hem finansal hem de finansal olmayan etkilere yol açabilir.

HSBC Grup'un iklim riski yaklaşımı, faaliyetlerini, finansal performansı ile istikrarını ve itibarını etkileyebilecek önemli iklim risklerini etkin bir şekilde yönetmeyi amaçlamaktadır. Bu yaklaşım, HSBC Grup'un tabi olduğu düzenleyici kurumların gelişen beklentileri doğrultusunda sürekli güncellenmektedir.

HSBC Türkiye, en yüksek etkiye sahip sektörlerle, portföylere ve karşı taraflara öncelik vererek ve bunun uzun vadeli tekrarlayan bir süreç olduğunu kabul ederek, yaklaşımını ve iklim risklerini yönetme kabiliyetlerini geliştirmeye devam etmektedir. Bu durum iklim riskinin dikkate alındığı süreçlerin kapsamının genişlemesini, daha kaliteli verilerin dikkate alınmasını, iklim analizlerinin farklı araçlar ve yaklaşımlar kullanılarak yapılmasını, sektörel iyi uygulamaların gelişmesini ve iklimle ilişkili yasal düzenlemelere uyumlanmasını da içermektedir.

HSBC Türkiye'nin iklim riski yaklaşımı, risklerin nasıl tanımlanacağını, değerlendirileceğini ve yönetileceğini ortaya koyan, HSBC Grup genelindeki risk yönetimi çerçevesi ve üçlü savunma hattı modeli ile uyumludur.

HSBC Türkiye'nin yıllık iklim riski önemlilik değerlendirmesi, iklim riskinin HSBC Grup'un risk taksonomisi üzerindeki etkisini değerlendirmesine yardımcı olmaktadır. Değerlendirme kısa vadeli (2026'ya kadar), orta vadeli (2027-2035) ve uzun vadeli (2036-2050) dönemleri dikkate almaktadır.

Hem geçiş riskleri hem de fiziksel riskler dahil olmak üzere iklimle ilgili riskler, HSBC Türkiye'nin iş ve risk birimleri tarafından değerlendirilmektedir. İSEDES sürecinin bir parçası olarak, Risk Taksonomisi genelinde yapılan ilk risk değerlendirmesi, iklim değişikliğinin en önemli etkilerinin Kurumsal Kredi Riski, Dayanıklılık Riski, Stratejik Risk (İtibar Riski) ve Mevzuat Uyum Riski aracılığıyla ortaya çıktığını belirlemiştir. Bu dört öncelikli risk türüne ek olarak, İklim Riski Programı kapsamında diğer risk türlerinde de İklim Riski hususlarının entegrasyonuna yönelik planlar geliştirilmekte ve uygulanmaktadır. Başta Sınırdaki Karbon Düzenleme Mekanizması (SKDM) olmak üzere, kurumsal müşterilerin maruz kaldığı mevzuat değişikliklerinin risk değerlendirmesi, bu raporun "HSBC Grup'un İklim Riski Yaklaşımının Yerleştirilmesi - Kurumsal Kredi Riski" bölümünde açıklanmaktadır.

HSBC Türkiye, iklim riskinin sistematik bir şekilde yönetilmesini sağlamak amacıyla iklim riskinin stratejik planlama, işlem düzeyindeki kararlar ve genel iş riski değerlendirmeleri üzerindeki etkisini değerlendirmektedir.

İklim Riski Yönetimi

HSBC Türkiye, HSBC Grup genelindeki risk yönetimi çerçevesine ve TSRS 2 gereklilikleri de dahil olmak üzere Türkiye'nin düzenleyici kurumlarının gelişen beklentilerine uygun olarak tüm iş kollarında iklim riskini yönetmeyi amaçlamaktadır. 2024'te aşağıda yer verilen çalışma alanlarına odaklanılmıştır:

- Müşteri portföyü belirleme ve gelir değerlendirme kabiliyetlerini geliştirerek HSBC Türkiye'nin kurumsal müşteri portföyündeki net sıfır uyum riskini yönetmek;
- Kredi, piyasa ve operasyonel risklere odaklanarak iklim değişikliğinin sermaye üzerindeki etkilerini değerlendirmek;
- Yeşil aklama riskini yönetmek ve azaltmak;
- İklim riski hususlarının kredi riski değerlendirme süreçlerine daha fazla dahil edilmesi için müşteri temsilcilerine yönelik iklim riski kılavuzları geliştirmek.

Bankacılık

HSBC Türkiye'nin bankacılık stratejisi, finansman yoluyla kendi iklim risklerini yöneten müşterilerini desteklemeyi hedeflemektedir ve buna yönelik kaynakların yeterli şekilde tesis edilmesini sağlayacak şekilde konumlandırılmıştır. HSBC Türkiye, büyük kurumsal müşterileri için müşterilerin iklim stratejilerini ve risklerini anlamak amacıyla HSBC Grup'un Geçiş Süreci Anketi (GSA) kullanmaktadır. HSBC Grup, iklim riskinin yönetimine rehberlik edecek bir dizi politika belirlemiştir. HSBC Türkiye, kurumsal portföylerindeki iklim risklerini yönetmesine yardımcı olmak amacıyla iklim riski iştahını ve metriklerini geliştirmeye devam etmektedir.

Portföy Yönetimi

HSBC Portföy Yönetimi A.Ş., iklimle ilgili risklerin yatırım yapılan şirketlerin operasyonel ve finansal performansını etkileyebileceğini kabul etmektedir. Bu risklerin etkisi varlık sınıfı, sektör, iş modeli ve coğrafya gibi özelliklere bağlı olarak değişecektir. HSBC Portföy Yönetimi A.Ş. iklim analizlerini aktif olarak yönetilen ürün teklif süreçlerine entegre edecek, uygun ve ilgili olduğu durumlarda yatırım performansını etkileyebilecek iklimle ilgili riskleri değerlendirmeyi hedefleyecektir.

Yönetim faaliyetleri kapsamında HSBC Portföy Yönetimi A.Ş., Yönetim Planı'nda tanımlandığı üzere, öncelik listesinde yer alacak yatırım yapacağı şirketlerle iklim değişikliği konularında çalışmalar yürütecektir. HSBC Portföy Yönetimi A.Ş., müşterilerinin menfaatleri doğrultusunda bağımsız çalışma kararları almaktadır.

HSBC Türkiye - TSRS Uyumlu Sürdürülebilirlik Raporu 2024

HSBC Grup'un İklim Riski Yaklaşımının Yerleştirilmesi - Kurumsal Kredi Riski

HSBC Türkiye, kurumsal kredi portföyünün yüksek geçiş riski taşıyan altı sektöre ait risk tutarlarını izlemek amacıyla belirli metrikler kullanmaktadır. Bu sektörler otomotiv, kimya, inşaat, müteahhitlik ve yapı malzemeleri, metal ve madencilik, petrol ve gaz ile elektrik ve diğer altyapı hizmetleridir.

HSBC Türkiye'nin müşteri temsilcileri, geçiş riski yüksek sektörler de dahil olmak üzere büyük kurumsal müşterilerle GSA aracılığıyla çalışmaktadır. GSA, kurumsal müşterilerin iş modellerinin net sifıra geçiş uyum sürecini anlamaya, maruz kaldıkları fiziksel ve geçiş riskleri hakkında bilgi toplamaya ve değerlendirmeye yardımcı olmaktadır. HSBC Türkiye, ankete verilen yanıtları büyük kurumsal müşterilerinin risk değerlendirmesinde kullanmaktadır. HSBC Türkiye ve HSBC Grup'un kredi politikalarına uygun olarak, yeni kredi talepleri için yapılan kredi başvurularında ve yıllık kredi incelemelerinde, müşteri temsilcilerinin iklim riski faktörleri hakkında da görüş ve değerlendirmelerini iletmeleri gerekmektedir. Avrupa Sınırda Karbon Düzenleme Mekanizması kapsamındaki mevzuat gelişmeleri de dahil olmak üzere geçiş riski faktörleri, ilgili kredi başvurularında, portföy incelemelerinde ve stres testlerinde dikkate alınmaktadır. Kredi politikaları ayrıca, iklim ve/veya geçiş riskinin, mevcut kredi risk derecelendirmesinde halihazırda dikkate alınmamış olması durumunda, 12 ay içinde kredi riski üzerinde önemli bir etkisinin olacağını kabul etmekte, kredi risk notunun revize edilmesini ve kredi verme iştahının gözden geçirilmesini zorunlu kılmaktadır.

2024 yılındaki önemli gelişmeler arasında, GSA programının genişletilmesi ve müşteri ilişkileri yöneticileri için iklim riski yönergelerinin geliştirilmesi yer almakta olup, bu gelişmeler iklimle ilgili hususların kredi risk değerlendirmelerine daha sistematik şekilde entegre edilmesini amaçlamaktadır.

HSBC Türkiye'nin kurumsal müşterileri üzerindeki etkileri değerlendirmek için yeterli fiziksel risk verisinin bulunmaması, iklim riskinin kredi riski yönetimine daha fazla entegre edilmesinde karşılaşılan başlıca zorluklar arasında yer almaktadır.

5 Metrikler ve Hedefler

Kendi Operasyonlarımızda Net Sıfır

Net sıfıra geçişi desteklemek HSBC Grup için öncelikli bir konudur. Ekim 2020'de HSBC Grup, 2050 yılına kadar net sıfır bir banka olma hedefini duyurmuştur.

Azalt, Değiştir ve Uzaklaştır

HSBC Türkiye'nin yol gösterici yaklaşımı, kendi faaliyetlerinde ve tedarik zincirinde emisyonları azaltmak düşük karbonlu alternatiflerle dönüştürmek ve kalan emisyonları uzaklaştırmak üzerine kuruludur ve bu yaklaşımını sürdürmektedir. HSBC Türkiye, öncelikle tüketimden kaynaklanan karbon emisyonlarını azaltmaya odaklanmayı ve sonra kalan emisyonları Paris Anlaşması doğrultusunda düşük karbonlu alternatiflerle değiştirmeyi planlamaktadır. HSBC Türkiye, emisyonları azaltmak amacıyla imkan dahilindeki yenilenebilir enerji kaynaklarının kullanımına yönelik olanakları da değerlendirmektedir. HSBC Türkiye, mevcut politikalara uygun olarak, karbon kredilerini, yalnızca doğrudan azaltma veya düşük karbonlu alternatifler ile değiştirmenin mümkün olmadığı durumlarda emisyonları sıfırlamak için kullanmayı öngörmektedir. HSBC Türkiye, mevcut raporlama dönemi itibarıyla karbon kredisi kullanımı gerçekleştirilmemiştir.

Bununla birlikte, küresel sıcaklık artışlarının sınırlandırılmasında yüksek kaliteli karbon sıfırlamasının öneminin farkında olan HSBC Türkiye, uzun vadede bazı yüksek bütünlüğe sahip karbon giderim projeleri değerlendirmeyi planlamaktadır.

2024 Emisyon Performansı

HSBC Türkiye, TSRS kapsamındaki yükümlülükleri doğrultusunda Kapsam 1 ve Kapsam 2 sera gazı emisyonlarını raporlamaktadır. TSRS'nin ilk uygulama yılı olan bu raporlama döneminde, Kapsam 3 emisyonlarına ilişkin açıklamalarda TSRS'nin Uygulama Kapsamına İlişkin Yönetim Kurulu Kararı'nın Geçici 3. Maddesi kapsamında tanınan muafiyetten yararlanılmıştır.

HSBC Türkiye (Konsolide)	2024
Kapsam 1 (tCO ₂ e)	1.479
Kapsam 2 (tCO ₂ e) (lokasyon bazlı)	2.711

*Veriler 30 Eylül 2024 tarihine kadar olan 12 aylık döneme dayanmaktadır.

Yukarıdaki veriler, HSBC Grup'un iç raporlama takvimine uygun olarak 30 Eylül 2024 tarihine kadar olan 12 aylık döneme ait verilerdir. Emisyon verilerinin toplanmasına olan bağlılık ve toplama sürecinin manuel niteliği nedeniyle raporlama yılı, HSBC BANK A.Ş.'nin 31 Aralık 2024 tarihinde sona eren yıla ait konsolide finansal tablolarını kapsayan finansal raporlama periyodu ile tam olarak örtüşmemektedir. Konuya ilişkin daha fazla bilgi için, HSBC Grup'un 2024 yılına ait Sera Gazı Raporlama Kılavuzu'na (HSBC Group's GHG Reporting Guidance 2024) www.hsbc.com/who-we-are/esg-and-responsible-business/esg-reporting-centre adresinden ulaşabilirsiniz.

HSBC Türkiye, operasyonel emisyonlarını azaltmaya yönelik iyileştirme ve uygulamalarla sürdürülebilir bir gelecek için ilerleme kaydetmeye devam etmektedir.

HSBC Türkiye - TSRS Uyumlu Sürdürülebilirlik Raporu 2024

HSBC Türkiye'nin emisyon raporu, HSBC Grup'un küresel metodolojisinin bir parçası olan ve HSBC Türkiye'nin lokasyon bazlı metodolojiler kullanarak raporlama yapmasını sağlayan GHG Protokolü'ne bağlıdır. HSBC Türkiye, tesislerinde ve araç filosunda kullandığı enerjiye ilişkin kapsam 1 ve 2 emisyonlarını ton CO₂ eş değeri cinsinden raporlamaktadır. Bir finansal hizmetler kuruluşu olarak, faaliyetler için geçerli olan başlıca sera gazı karbondioksittir. Bununla birlikte, raporlarda, bütünlük ilkesine bağlı kalınarak (önemsiz düzeyde olsa da) metan (CH₄) ve azot oksit (N₂O) emisyonlarına da yer verilmektedir. Daha fazla bilgi için lütfen HSBC Grup'un internet sitesindeki ÇSY raporlama sekmesi altında yer alan HSBC Grup Sera Gazı Raporlama Kılavuzu'na bakınız.

Sürdürülebilir Finansman ve Yatırım

HSBC Grup, 2030 yılına kadar 750 milyar ile 1 trilyon Amerikan doları aralığında sürdürülebilir yatırım sağlayarak veya sağlanmasına aracılık ederek müşterilerinin net sıfıra ve sürdürülebilir bir geleceğe geçişine yardımcı olmayı hedeflemektedir.

HSBC Türkiye, 2024 yılında HSBC Grup'un Sürdürülebilir Finans ve Yatırım Veri Sözlüğü 2024'te yer alan ayrıntılı tanımlara uygun olarak toplam 1.033 milyon ABD Doları (36.528 milyon TL) tutarında sürdürülebilir finans ürünü işlemi gerçekleştirmiş veya bu işlemlere aracılık etmiştir. (Bkz. www.hsbc.com/who-we-are/esg-and-responsible-business/esg-reporting-centre).

HSBC Grup'un sürdürülebilir finans ve yatırım hedefine ulaşma yolunda devam eden ilerleme, HSBC Grup'un Sürdürülebilir Finans ve Yatırım Veri Sözlüğü 2024'te belirtilen ürün ve hizmetlere yönelik piyasaya talebine bağlıdır.

İleriye Dönük Beyanlarla İlgili Uyarıcı Açıklama

Bu rapor, HSBC Türkiye'nin finansal durumu, ÇSY ile ilgili konuları, faaliyet sonuçları ve işleyişine ilişkin bazı ileriye dönük beyanlar içermektedir. Bu beyanlar stratejik öncelikler, finansal, yatırım ve sermaye hedefleri ile HSBC Türkiye'nin, burada belirtilen HSBC Grup'un (HSBC Türkiye dahil) ÇSY hedeflerine, amaçlarına ve taahhütlerine katkı sağlama kabiliyetini de kapsamaktadır.

HSBC Türkiye'nin değerlendirme ve beklentilerine ilişkin ifadeler de dahil olmak üzere, tarihsel gerçeklere dayanmayan ifadeler ileriye dönük beyanlardır. 'Bekler', 'öngörür', 'planlar', 'inanır', 'amaçlar', 'tahmin eder', 'potansiyel' ve 'makul ölçüde mümkün' gibi sözcükler ile bu sözcüklerin türevleri ve benzeri ifadeler, ileriye dönük beyanları belirtmek amacıyla kullanılmaktadır. Bu beyanlar mevcut planlara, tahminlere ve projeksiyonlara dayanmaktadır ve bu nedenle bu ifadeler gereğinden fazla güvenilmemelidir. İleriye dönük beyanlar yalnızca yapıldıkları tarih itibarıyla geçerlidir. HSBC Türkiye, herhangi bir ileriye dönük beyanın verildiği tarihten sonra meydana gelen veya mevcut olan olayları veya koşulları yansıtmak amacıyla ileriye dönük beyanları revize etme veya güncelleme taahhüdünde bulunmamaktadır.

İleriye dönük beyanlar doğası gereği riskler ve belirsizlikler içerir. Okuyucuların, ÇSY ile ilgili faktörler de dahil olmak üzere bir dizi faktörün, gerçek sonuçların, bazı durumlarda, herhangi bir ileriye dönük beyanda öngörülen veya ima edilen sonuçlardan önemli ölçüde farklı olmasına neden olabileceği konusunda dikkatli olmaları gerekmektedir.

ÇSY ve İklimle İlgili Veriler, Ölçümler ve İleriye Dönük Beyanlara İlişkin Ek Uyarı Beyanı

Bu rapor, HSBC'nin ÇSY amaçları, hedefleri, taahhütleri, iklimle ilgili yol haritaları, süreçleri ve planları ile HSBC Grup'un (HSBC Türkiye dahil) bu alanlardaki ilerlemesini değerlendirmek için kullandığı veya kullanmayı planladığı yöntemler ve senaryolara ilişkin olarak, yukarıda tanımlandığı şekilde, birçok ileriye dönük beyan içermektedir ("ÇSY" ile ilgili ileriye dönük beyanlar").

Bu raporda yer alan ÇSY ile ilgili bilgileri hazırlarken, HSBC Grup (HSBC Türkiye dahil) bir dizi önemli yargı, tahmin ve varsayımda bulunmuş olup, ilgili süreçler ve konular karmaşıktır. HSBC Grup (HSBC Türkiye dahil), iklim değişikliği riskini ve etkisini anlamak ve değerlendirmek, finanse edilen emisyonlar ile operasyonel ve tedarik zinciri emisyonlarını analiz etmek, ÇSY ile ilgili hedefler belirlemek ve sürdürülebilir finans ve yatırımların sınıflandırmasını değerlendirmek için kullandıkları tarih itibarıyla uygun ve yerinde olduğunu düşündüğü ÇSY (iklim dahil) verilerini, modellerini ve metodolojilerini kullanmıştır. Ancak, bu veriler, modeller ve metodolojiler genellikle yenidir, hızla gelişmektedir ve diğer finansal bilgiler bağlamında mevcut olanlarla aynı standartta değildir ve aynı veya eş değer açıklama standartlarına, tarihsel referans noktalarına, karşılaştırma ölçütlerine veya genel kabul görmüş muhasebe ilkelerine tabi değildir. Özellikle, iklim değişikliği ve evrimi söz konusu olduğunda, tarihsel verilere gelecekteki eğilimlerin güçlü bir göstergesi olarak güvenmek mümkün değildir. Modellerin, işlenmiş verilerin ve metodolojilerin çıktıları, değerlendirilmesi zor olabilen temel veri kalitesinden de etkilenebilir; HSBC Grup (HSBC Türkiye dahil) bu alandaki sektör rehberliğinin, piyasa uygulamalarının ve düzenlemelerin değişmeye de devam etmesini beklemektedir. HSBC Grup (HSBC Türkiye dahil), verilere zamanında erişebilme, mevcut veriler arasında tutarlılık ve karşılaştırılabilirlik eksikliği ve ilgili verileri toplama ve işleme becerisi konularında da zorluklarla karşılaşmaktadır. Dolayısıyla, bu raporda açıklanan ÇSY'ye ilişkin ileriye dönük beyanlar ve ÇSY göstergeleri, doğaları gereği ek risk ve belirsizlikler içermektedir.

İklim değişikliğinin nasıl evrileceği ve gelecekte ne tür etkiler yaratacağı öngörülemez niteliktedir. Benzer şekilde, ÇSY konularında gelecekte uygulanacak politikalar, piyasa tepkileri ve bu tepkilerin etkisi de belirsizlik içermektedir. HSBC Grup (HSBC Türkiye dahil), gelecekte ÇSY amaçları, hedefleri ve taahhütlerine yönelik ilerlemesini yeniden değerlendirmek, kullandığı metodolojileri güncellemek veya iklim dahil ÇSY analizine yaklaşımını değiştirmek zorunda kalabilir. Piyasa uygulamaları ile veri kalitesi ve mevcudiyeti geliştikçe HSBC Grup'un kendi ÇSY açıklamalarını ve değerlendirmelerini değiştirmesi, güncellemesi ve yeniden hesaplaması gerekebilir.

HSBC Türkiye - TSRS Uyumlu Sürdürülebilirlik Raporu 2024

HSBC Türkiye tarafından veya HSBC Türkiye adına, bu raporda yer alan projeksiyonların, tahminlerin, öngörülerin, amaçların, hedeflerin, taahhütlerin, beklentilerin veya getirilerin gerçekleşme olasılığı veya makullüğü konusunda hiçbir güvence verilemez. Okuyucuların, gerek dış faktörler gerekse HSBC Grup'una (HSBC Türkiye dahil) özgü bir dizi koşullar dahilinde, gerçek başarıların, sonuçların, performansın veya gelecekteki diğer olayların veya koşulların, çeşitli riskler, belirsizlikler ve diğer faktörler (aşağıda belirtilenler dahil ancak bunlarla sınırlı olmamak üzere) nedeniyle ÇSY ile ilgili herhangi bir ileriye dönük beyanda veya metrikte belirtilen, ima edilen ve/veya yansıtılardan, bazı durumlarda, önemli ölçüde farklı olmasına neden olabileceğine dikkat etmeleri gerekmektedir:

- İklim değişikliği tahmin riski: Bu risk, örneğin, iklim değişikliğinin ve etkilerinin nasıl evrileceği, iklim değişikliğinin etkilerinin bilimsel değerlendirmesindeki değişiklikleri, geçiş yollarını, gelecekteki risklere maruz kalma durumu ve iklim senaryosu tahminlerinin sahip olduğu sınırlamaları içerir.
- ÇSY tahmin riski: ÇSY metrikleri karmaşık yapılara sahiptir ve gelişim sürecindedir. Bu metriklerle ilişkili olarak kullanılan senaryolar ve analiz modelleri ise, belirli varsayımlara ve parametrelere dayalıdır. Bu yapıların kendileri de çeşitli belirsizliklere tabidir ve iklim, politika ve teknoloji kaynaklı sonuçların tüm potansiyel etkilerini tam olarak yansıtamayabilir.
- ÇSY mevzuat ortamındaki değişiklikler: Bu risk, ÇSY açıklamaları ve raporlama gerekliliklerine ilişkin kamu kurumlarının yaklaşımı ve düzenleyici işlemlerdeki değişiklikleri ve tüm sektörler ve piyasalar genelinde ÇSY'ye ilişkin tek bir standart düzenleyici yaklaşımın mevcut olmamasını içermektedir.
- Raporlama standartlarındaki farklılıklar: ÇSY raporlama standartları halen gelişmektedir. Tüm sektörler ve piyasalar için standartlaştırılmış veya karşılaştırılabilir değildir, farklı ÇSY ölçütlerine ilişkin yeni raporlama standartları halen ortaya çıkmaktadır.
- Veri mevcudiyeti, doğruluğu, doğrulanabilirliği ve veri boşlukları: HSBC Grup'un (HSBC Türkiye dahil) açıklamaları, bazı alanlarda yüksek kaliteli verilerin mevcudiyeti ve HSBC Grup'un (HSBC Türkiye dahil) bu verileri gerektiği gibi zamanında toplama ve işleme kabiliyetiyle sınırlıdır. Verilerin tüm sektörler için veya yıldan yıla tutarlı bir şekilde mevcut olmadığı durumlarda, HSBC Grup'un (HSBC Türkiye dahil) veri kalitesi puanları bu durumdan etkilenebilir. HSBC Grup (HSBC Türkiye dahil), şirketler artan mevzuat ve paydaş beklentilerini karşılamak için açıklamalarını genişletmeye devam ettikleri sürece, kendi veri kalitesi puanlarının zaman içinde iyileşmesini beklese de sektörler içinde yıldan yıla beklenmedik dalgalanmalar ve/veya sektörler arasında veri kalitesi puanları açısından farklılıklar olabilir. Zaman içinde verilerin mevcudiyetinde ve kalitesinde veya HSBC Grup'un (HSBC Türkiye dahil) bu verileri toplama ve işleme kabiliyetinde meydana gelen bu tür değişiklikler, finanse edilen emisyonlar da dahil olmak üzere, ileriye dönük olarak raporlanan verilerde revizyonlara neden olabilir ki bu da söz konusu verilerin yıldan yıla uyumlaştırılabilir veya karşılaştırılabilir olmayabileceği anlamına gelir;
- Metodolojilerin ve senaryoların geliştirilmesi: HSBC Grup'un (HSBC Türkiye dahil) finanse edilen emisyonları değerlendirmek ve ÇSY ile ilgili hedefleri belirlemek için kullandığı metodolojiler ve senaryolar, piyasa uygulamaları, mevzuat ve/veya uygun olduğu durumlarda bilimdeki gelişmeler doğrultusunda zaman içinde gelişebilir. Bu tür gelişmeler, finanse edilen emisyonlar veya sürdürülebilir finansman ve yatırımların sınıflandırılması da dahil olmak üzere raporlanan verilerde revizyonlara neden olabilir ki bu da veri çıktılarının yıldan yıla uyumlaştırılabilir veya karşılaştırılabilir olmayabileceği anlamına gelir;
- Risk yönetim yetenekleri: HSBC Grup'un (ve HSBC Türkiye'nin) kendi eylemleri de dahil olmak üzere küresel eylemler, net sıfıra geçişte ve her biri HSBC Grup'un (HSBC Türkiye dahil) hem doğrudan hem de müşterileri aracılığıyla dolaylı olarak etkileyebilecek ve HSBC Grup (HSBC Türkiye dahil) üzerinde potansiyel finansal ve finansal olmayan etkilere neden olabilecek olan özellikle iklim, doğa ve insan hakları riskleri de dahil olmak üzere ilgili ÇSY risklerini yönetmede etkili olmayabilir. Özellikle:
 - HSBC Grup (HSBC Türkiye dahil), kendi ÇSY amaçlarını, hedeflerini ve taahhütlerini (HSBC Grup'un termal kömürden çıkış politikası ve enerji politikasında belirtilen pozisyonlar ve bilanço içi finanse edilen emisyonları ve uygulanabilir olduğu durumlarda, seçili yüksek emisyonlu sektörler portföyündeki hafifletilmiş emisyonları azaltma hedefleri de dahil olmak üzere) gerçekleştirmekte başarısız olabilir ki bu durum HSBC Grup'un (HSBC Türkiye dahil) stratejik önceliklerinin beklenen sonuçlarının bir kısmını veya tamamını elde edememesine neden olabilir;
 - HSBC Grup (HSBC Türkiye dahil), düzenleyici kurumların değişen beklentileriyle tutarlı sürdürülebilir finans ve ÇSY ile ilgili ürünler geliştiremeyebilir ve (veri ve model sınırlamaları ve metodolojilerdeki değişikliklerin etkisi de dahil olmak üzere) finansman faaliyetlerinden kaynaklanan çevresel ve sosyal etkileri ölçme kapasitesi azalabilir ki bu durum net sıfır hedefi, bilanço içi finanse edilen emisyonları azaltma hedefleri ve uygun olduğu durumlarda, seçili yüksek emisyonlu sektörler portföyündeki kolaylaştırılmış emisyonlar ile termal kömürden çıkış politikası ve enerji politikasında belirtilen pozisyonlar dahil olmak üzere ÇSY amaçlarına, hedeflerine ve taahhütlerine ulaşma kabiliyetini etkileyebilir ve yeşil aklama riskini artırabilir.

HSBC Grup (HSBC Türkiye dahil) tarafından veya HSBC Grup adına yapılan tüm ileriye dönük beyanlar, yalnızca yapıldıkları tarih itibarıyla geçerlidir. HSBC Grup (HSBC Türkiye dahil), yürürlükteki yasaların açıkça gerektirdiği durumlar haricinde, ÇSY ile ilgili bu ileriye dönük beyanları revize etme veya güncelleme yükümlülüğünü açıkça reddeder.

ÇSY ile ilgili yazılı ve/veya sözlü ileriye dönük beyanlar, HSBC Grup'un (HSBC Türkiye dahil) düzenleyici kurumlara sunduğu periyodik raporlarda, halka arz, bilgilendirme dokümanlarında, basın bültenlerinde ve diğer yazılı materyallerde ve HSBC Grup'un (HSBC Türkiye dahil) Müdürleri, yetkilileri veya çalışanları tarafından üçüncü taraflara (finansal analistler dahil) yapılan sözlü beyanlarda yer alabilir.

HSBC Grup'un yukarıdaki ÇSY ile ilgili metrikleri ve üçüncü taraf sınırlı güvence raporlarını hazırlamak için kullandığı veriler ve metodoloji www.hsbc.com/who-we-are/esg-and-responsible-business/esg-reporting-centre adresinde bulunabilir.

6 Ekler

Bağımsız Denetçinin Sınırlı Güvence Raporu



HSBC BANK A.Ş. VE BAĞLI ORTAKLIĞI TÜRKİYE SÜRDÜRÜLEBİLİRLİK RAPORLAMA STANDARTLARI KAPSAMINDA SUNULAN BİLGİLER HAKKINDA BAĞIMSIZ DENETÇİNİN SINIRLI GÜVENCE RAPORU

HSBC Bank A.Ş. Genel Kurulu'na,

HSBC Bank A.Ş. ve bağlı ortaklığının ("hepsi birlikte "Grup" olarak adlandırılacaktır) 31 Aralık 2024 tarihinde sona eren yıla ait Türkiye Sürdürülebilirlik Raporlama Standartları 1 "Sürdürülebilirlikle İlgili Finansal Bilgilerin Açıklanmasına İlişkin Genel Hükümler" ve Türkiye Sürdürülebilirlik Raporlama Standartları 2 "İklimle İlgili Açıklamalar"a uygun olarak sunulan bilgiler ("Sürdürülebilirlik Bilgileri") hakkında sınırlı güvence denetimini üstlendik.

Güvence denetimimiz, önceki dönemlere ilişkin bilgileri kapsamaz.

Sınırlı Güvence Sonucu

"Güvence sonucuna dayanak olarak yürütülen çalışmanın özeti" başlığı altında açıklanan şekilde gerçekleştirdiğimiz prosedürlere ve elde ettiğimiz kanıtlara dayanarak, Grup'un 31 Aralık 2024 tarihinde sona eren yıla ait Sürdürülebilirlik Bilgileri'nin, tüm önemli yönleriyle Kamu Gözetimi Muhasebe ve Denetim Standartları Kurumu ("KGK") tarafından 29 Aralık 2023 tarihli ve 32414(M) sayılı Resmî Gazete'de yayımlanan Türkiye Sürdürülebilirlik Raporlama Standartları ("TSRS")'na göre hazırlanmadığı kanaatine varmamıza sebep olan herhangi bir husus dikkatimizi çekmemiştir. Önceki dönemlere ilişkin bilgiler hakkında bir güvence sonucu açıklamamaktayız.

Sürdürülebilirlik Bilgileri'nin Hazırlanmasında Yapısal Kısıtlamalar

Sürdürülebilirlik Bilgileri, 8 ila 10. sayfaları arasında açıklandığı üzere, bilimsel ve ekonomik bilgi eksikliklerinden kaynaklanan yapısal belirsizliklere maruz kalmaktadır. Sera gazı emisyonlarının hesaplanmasında bilimsel bilginin yetersizliği belirsizliğe yol açmaktadır. Ayrıca, gelecekteki muhtemel fiziksel ve geçiş dönemi iklim risklerinin olasılığı, zamanlaması ve etkilerine ilişkin veri eksikliği nedeniyle, Sürdürülebilirlik Bilgileri iklimle ilgili senaryolara dayalı belirsizlikler içermektedir.



Yönetimin ve Üst Yönetimden Sorumlu Olanların Sürdürülebilirlik Bilgileri'ne İlişkin Sorumlulukları

Grup Yönetimi aşağıdakilerden sorumludur:

- Sürdürülebilirlik Bilgileri'nin Türkiye Sürdürülebilirlik Raporlama Standartları esaslarına uygun olarak hazırlanması;
- Hata veya hile kaynaklı önemli yanlışlıklar içermeyen Sürdürülebilirlik Bilgileri'nin hazırlanmasıyla ilgili iç kontrolün tasarlanması, uygulanması ve sürdürülmesi;
- İlaveten Grup Yönetimi uygun sürdürülebilirlik raporlama yöntemlerinin seçimi ve uygulanması ile koşullara uygun makul varsayımlar ve tahminler yapılmasından da sorumludur.

Üst yönetimden sorumlu olanlar, Grup'un sürdürülebilirlik raporlama sürecinin gözetiminden sorumludur.

Bağımsız Denetçinin Sürdürülebilirlik Bilgilerinin Sınırlı Güvence Denetimine İlişkin Sorumlulukları

Aşağıdaki hususlardan sorumluyuz:

- Sürdürülebilirlik Bilgileri'nin hata veya hile kaynaklı önemli yanlışlıklar içerip içermediği hakkında sınırlı bir güvence elde etmek için güvence çalışmasını planlamak ve yürütmek;
- Elde ettiğimiz kanıtlara ve uyguladığımız prosedürlere dayanarak bağımsız bir sonuca ulaşmak ve
- Grup yönetimine ulaştığımız sonucu bildirmek.
- Grup'un iç kontrolünün etkinliği hakkında bir güvence sonucu bildirmek amacıyla değil ama iç kontrol yapısını anlamak ve sürdürülebilirlik bilgilerinin hata ve hile kaynaklı önemli yanlışlık risklerini tanımlamak ve değerlendirmek amacıyla risk değerlendirme prosedürleri yerine getirilmiştir.
- Sürdürülebilirlik Bilgileri'nin önemli yanlışlık içerebilecek alanları belirlemek ve bu alanlara yönelik prosedürler tasarlanmış ve uygulanmıştır. Hile; muvazaalı işlemler, sahtekârlık, işlemlerin kasıtlı olarak kayda geçirilmemesi veya denetçiye kasten gerçeğe aykırı beyanlarda bulunulması veya iç kontrolün ihlali gibi konuları içerebilmesi sebebiyle hile kaynaklı önemli bir yanlışlığı tespit edememe riski, hata kaynaklı önemli bir yanlışlığı tespit edememe riskinden daha yüksektir.

Yanlışlıklar hata veya hile kaynaklı olabilir. Yanlışlıkların, tek başına veya toplu olarak, Sürdürülebilirlik Bilgileri kullanıcılarının buna istinaden alacakları ekonomik kararları etkilemesi makul ölçüde bekleniyorsa bu yanlışlıklar önemli olarak kabul edilir.

Yönetim tarafından hazırlanan Sürdürülebilirlik Bilgileri hakkında bağımsız bir sonuç bildirmekle sorumlu olduğumuz için, bağımsızlığımızın tehlikeye girmemesi adına Sürdürülebilirlik Bilgileri'nin hazırlanma sürecine dâhil olmamıza izin verilmemektedir.



Mesleki Standartların Uygulanması

KGK tarafından yayımlanan Güvence Denetimi Standardı 3000 “Tarihi Finansal Bilgilerin Bağımsız Denetimi veya Sınırlı Bağımsız Denetimi Dışındaki Diğer Güvence Denetimleri” ve Sürdürülebilirlik Bilgileri’nde yer alan sera gazı emisyonlarına ilişkin olarak Güvence Denetimi Standardı 3410 “Sera Gazı Beyanlarına İlişkin Güvence Denetimleri” ne uygun olarak sınırlı güvence denetimini gerçekleştirdik.

Bağımsızlık ve Kalite Yönetimi

KGK tarafından yayımlanan ve dürüstlük, tarafsızlık, mesleki yeterlik ve özen, sır saklama ve mesleğe uygun davranış temel ilkeleri üzerine bina edilmiş olan Bağımsız Denetçiler İçin Etik Kurallar’daki (Bağımsızlık Standartları dahil) (Etik Kurallar) bağımsızlık hükümlerine ve diğer etik hükümlere uygun davranmış bulunmaktayız. Şirketimiz, Kalite Yönetim Standardı 1 hükümlerini uygulamakta ve bu doğrultuda etik hükümler, mesleki standartlar ve geçerli mevzuat hükümlerine uygunluk konusunda yazılı politika ve prosedürler dâhil, kapsamlı bir kalite yönetim sistemi sürdürmektedir. Çalışmalarımız, denetçiler ve sürdürülebilirlik ve risk uzmanlarından oluşan bağımsız ve çok disiplinli bir ekip tarafından yürütülmüştür. Grup’un iklim ve sürdürülebilirlikle ilişkili risk ve fırsatlarına yönelik bilgilerin ve varsayımların makuliyetini değerlendirmeye yardımcı olmak için uzman ekibimizin çalışmalarını kullandık. Verdiğimiz güvence sonucundan tek başımıza sorumluyuz.

Güvence Sonucuna Dayanak Olarak Yürütülen Çalışmanın Özeti

Sürdürülebilirlik Bilgileri’nde önemli yanlışlıkların ortaya çıkma olasılığının yüksek olduğunu belirlediğimiz alanları ele almak için çalışmalarımızı planlamamız ve yerine getirmemiz gerekmektedir.

Uyguladığımız prosedürler mesleki muhakememize dayanır. Sürdürülebilirlik Bilgileri’ne ilişkin sınırlı güvence denetimini yürütürken:

- Grup’un anahtar konumdaki kıdemli personeli ile raporlama dönemine ait Sürdürülebilirlik Bilgileri’nin elde edilmesi için uygulamada olan süreçleri anlamak için görüşmeler yapılmış;
- Sürdürülebilirlik ile ilgili bilgileri değerlendirmek ve incelemek için Grup’un iç dokümantasyonu kullanılmış;
- Sürdürülebilirlik ile ilgili bilgilerin açıklanmasının ve sunumunun değerlendirilmesi gerçekleştirilmiştir.
- Sorgulamalar yoluyla, Sürdürülebilirlik Bilgileri’nin hazırlanmasıyla ilgili Grup’un kontrol çevresi ve bilgi sistemleri konusunda kanaat edinilmiştir. Ancak, belirli kontrol faaliyetlerinin tasarımı değerlendirilmemiş, bunların uygulanmasıyla ilgili kanıt elde edilmemiş ve işleyiş etkinlikleri test edilmemiştir.
- Grup’un tahmin geliştirme yöntemlerinin uygun olup olmadığı ve tutarlı bir şekilde uygulanıp uygulanmadığı değerlendirilmiştir. Ancak prosedürlerimiz, tahminlerin dayandığı verilerin test edilmesini veya Grup’un tahminlerini değerlendirmek için kendi tahminlerimizin geliştirilmesini içermemektedir.
- Grup’un sürdürülebilirlik raporlama süreçleriyle birlikte finansal olarak önemli olduğu tespit edilen risk ve fırsatların belirlenmesine ilişkin süreçler anlaşılmıştır.



Sınırlı güvence denetiminde uygulanan prosedürler, nitelik ve zamanlama açısından makul güvence denetiminden farklıdır ve kapsamı daha dardır. Sonuç olarak, sınırlı güvence denetimi sonucunda sağlanan güvence seviyesi, makul güvence denetimi yürütülmüş olsaydı elde edilecek güvence seviyesinden önemli ölçüde daha düşüktür.

PwC Bağımsız Denetim ve
Serbest Muhasebeci Mali Müşavirlik A.Ş.

Ali Yörük, SMMM
Sorumlu Denetçi

İstanbul, 18 Ağustos 2025